

# 세 입 총 괄 표

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목         | 예 산 액         |          | 기 정 액         |          | 비 교 증 감     |         |
|-----------------|---------------|----------|---------------|----------|-------------|---------|
|                 |               | 구성비      |               | 구성비      |             | 증감률     |
| 총 계             | 4,447,700,000 | 100.00 % | 4,150,000,000 | 100.00 % | 297,700,000 | 7.17%   |
| 100 지방세수입       | 1,189,000,000 | 26.73 %  | 1,116,000,000 | 26.89 %  | 73,000,000  | 6.54%   |
| 110 지방세         | 1,189,000,000 | 26.73 %  | 1,116,000,000 | 26.89 %  | 73,000,000  | 6.54%   |
| 111 보통세         | 923,000,000   | 20.75 %  | 850,000,000   | 20.48 %  | 73,000,000  | 8.59%   |
| 111-01 취득세      | 576,000,000   | 12.95 %  | 543,000,000   | 13.08 %  | 33,000,000  | 6.08%   |
| 111-02 등록면허세    | 57,000,000    | 1.28 %   | 57,000,000    | 1.37 %   | 0           | 0.00%   |
| 111-06 레저세      | 18,000,000    | 0.40 %   | 22,000,000    | 0.53 %   | △4,000,000  | △18.18% |
| 111-08 지방소비세    | 272,000,000   | 6.12 %   | 228,000,000   | 5.49 %   | 44,000,000  | 19.30%  |
| 112 목적세         | 260,000,000   | 5.85 %   | 260,000,000   | 6.27 %   | 0           | 0.00%   |
| 112-01 지역자원시설세  | 55,000,000    | 1.24 %   | 55,000,000    | 1.33 %   | 0           | 0.00%   |
| 112-02 지방교육세    | 205,000,000   | 4.61 %   | 205,000,000   | 4.94 %   | 0           | 0.00%   |
| 113 지난년도수입      | 6,000,000     | 0.13 %   | 6,000,000     | 0.14 %   | 0           | 0.00%   |
| 113-01 지난년도수입   | 6,000,000     | 0.13 %   | 6,000,000     | 0.14 %   | 0           | 0.00%   |
| 200 세외수입        | 112,870,709   | 2.54 %   | 99,938,117    | 2.41 %   | 12,932,592  | 12.94%  |
| 210 경상적세외수입     | 26,792,165    | 0.60 %   | 26,761,208    | 0.64 %   | 30,957      | 0.12%   |
| 211 재산임대수입      | 2,100,179     | 0.05 %   | 2,096,222     | 0.05 %   | 3,957       | 0.19%   |
| 211-02 공유재산임대료  | 2,100,179     | 0.05 %   | 2,096,222     | 0.05 %   | 3,957       | 0.19%   |
| 212 사용료수입       | 4,171,300     | 0.09 %   | 4,171,300     | 0.10 %   | 0           | 0.00%   |
| 212-01 도로사용료    | 700,000       | 0.02 %   | 700,000       | 0.02 %   | 0           | 0.00%   |
| 212-02 하천사용료    | 500,000       | 0.01 %   | 500,000       | 0.01 %   | 0           | 0.00%   |
| 212-07 입장료수입    | 1,880,000     | 0.04 %   | 1,880,000     | 0.05 %   | 0           | 0.00%   |
| 212-08 기타사용료    | 1,091,300     | 0.02 %   | 1,091,300     | 0.03 %   | 0           | 0.00%   |
| 213 수수료수입       | 2,208,870     | 0.05 %   | 2,183,870     | 0.05 %   | 25,000      | 1.14%   |
| 213-01 증지수입     | 900,750       | 0.02 %   | 900,750       | 0.02 %   | 0           | 0.00%   |
| 213-04 기타수수료    | 1,308,120     | 0.03 %   | 1,283,120     | 0.03 %   | 25,000      | 1.95%   |
| 214 사업수입        | 1,235,222     | 0.03 %   | 1,235,222     | 0.03 %   | 0           | 0.00%   |
| 214-01 사업장생산수입  | 1,124,566     | 0.03 %   | 1,124,566     | 0.03 %   | 0           | 0.00%   |
| 214-07 배당금수입    | 110,656       | 0.00 %   | 110,656       | 0.00 %   | 0           | 0.00%   |
| 215 징수교부금수입     | 6,910,904     | 0.16 %   | 6,910,904     | 0.17 %   | 0           | 0.00%   |
| 215-01 징수교부금수입  | 6,910,904     | 0.16 %   | 6,910,904     | 0.17 %   | 0           | 0.00%   |
| 216 이자수입        | 10,165,690    | 0.23 %   | 10,163,690    | 0.24 %   | 2,000       | 0.02%   |
| 216-01 공공예금이자수입 | 9,292,200     | 0.21 %   | 9,290,200     | 0.22 %   | 2,000       | 0.02%   |

(단위:천원)

| 장·관·항·목               | 예산액           |         | 기정액           |         | 비교증감       |         |
|-----------------------|---------------|---------|---------------|---------|------------|---------|
|                       |               | 구성비     |               | 구성비     |            | 증감률     |
| 216-02 민간융자금회수이자수입    | 873,390       | 0.02 %  | 873,390       | 0.02 %  | 0          | 0.00%   |
| 216-03 기타이자수입         | 100           | 0.00 %  | 100           | 0.00 %  | 0          | 0.00%   |
| 220 임시적세외수입           | 86,078,544    | 1.94 %  | 73,176,909    | 1.76 %  | 12,901,635 | 17.63%  |
| 221 재산매각수입            | 7,792,987     | 0.18 %  | 7,450,000     | 0.18 %  | 342,987    | 4.60%   |
| 221-03 공유재산매각수입금      | 7,792,987     | 0.18 %  | 7,450,000     | 0.18 %  | 342,987    | 4.60%   |
| 222 부담금               | 3,772,431     | 0.08 %  | 3,753,603     | 0.09 %  | 18,828     | 0.50%   |
| 222-01 자치단체간부담금       | 3,757,431     | 0.08 %  | 3,753,603     | 0.09 %  | 3,828      | 0.10%   |
| 222-02 일반부담금          | 15,000        | 0.00 %  | 0             | 0.00 %  | 15,000     | 순증      |
| 223 기타수입              | 74,213,126    | 1.67 %  | 61,673,306    | 1.49 %  | 12,539,820 | 20.33%  |
| 223-01 불용품매각대         | 35,000        | 0.00 %  | 35,000        | 0.00 %  | 0          | 0.00%   |
| 223-02 변상금및위약금        | 211,004       | 0.00 %  | 50,000        | 0.00 %  | 161,004    | 322.01% |
| 223-03 과태료            | 213,000       | 0.00 %  | 213,000       | 0.01 %  | 0          | 0.00%   |
| 223-04 과징금및이행강제금      | 312,000       | 0.01 %  | 312,000       | 0.01 %  | 0          | 0.00%   |
| 223-07 시·도비반환금수입      | 11,124,363    | 0.25 %  | 0             | 0.00 %  | 11,124,363 | 순증      |
| 223-09 그외수입           | 62,317,759    | 1.40 %  | 61,063,306    | 1.47 %  | 1,254,453  | 2.05%   |
| 224 지난연도수입            | 300,000       | 0.01 %  | 300,000       | 0.01 %  | 0          | 0.00%   |
| 224-01 지난연도수입         | 300,000       | 0.01 %  | 300,000       | 0.01 %  | 0          | 0.00%   |
| 300 지방교부세             | 612,007,427   | 13.76 % | 563,209,652   | 13.57 % | 48,797,775 | 8.66%   |
| 310 지방교부세             | 612,007,427   | 13.76 % | 563,209,652   | 13.57 % | 48,797,775 | 8.66%   |
| 311 지방교부세             | 612,007,427   | 13.76 % | 563,209,652   | 13.57 % | 48,797,775 | 8.66%   |
| 311-01 보통교부세          | 549,819,000   | 12.36 % | 507,000,000   | 12.22 % | 42,819,000 | 8.45%   |
| 311-02 특별교부세          | 7,117,752     | 0.16 %  | 2,666,911     | 0.06 %  | 4,450,841  | 166.89% |
| 311-03 분권교부세          | 55,070,675    | 1.24 %  | 53,542,741    | 1.29 %  | 1,527,934  | 2.85%   |
| 500 보조금               | 2,293,053,035 | 51.56 % | 2,227,753,779 | 53.68 % | 65,299,256 | 2.93%   |
| 510 국고보조금등            | 2,293,053,035 | 51.56 % | 2,227,753,779 | 53.68 % | 65,299,256 | 2.93%   |
| 511 국고보조금등            | 2,293,053,035 | 51.56 % | 2,227,753,779 | 53.68 % | 65,299,256 | 2.93%   |
| 511-01 국고보조금          | 1,693,551,257 | 38.08 % | 1,654,278,154 | 39.86 % | 39,273,103 | 2.37%   |
| 511-02 광역·지역발전특별회계보조금 | 475,456,405   | 10.69 % | 479,667,904   | 11.56 % | △4,211,499 | △0.88%  |
| 511-03 기금             | 124,045,373   | 2.79 %  | 93,807,721    | 2.26 %  | 30,237,652 | 32.23%  |
| 700 보전수입등및내부거래        | 240,768,829   | 5.41 %  | 143,098,452   | 3.45 %  | 97,670,377 | 68.25%  |
| 710 보전수입등             | 105,004,379   | 2.36 %  | 36,510,000    | 0.88 %  | 68,494,379 | 187.60% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목              | 예산액         |        | 기정액         |        | 비교증감       |         |
|----------------------|-------------|--------|-------------|--------|------------|---------|
|                      |             | 구성비    |             | 구성비    |            | 증감률     |
| 711 잉여금              | 89,378,113  | 2.01 % | 30,000,000  | 0.72 % | 59,378,113 | 197.93% |
| 711-01 순세계잉여금        | 89,378,113  | 2.01 % | 30,000,000  | 0.72 % | 59,378,113 | 197.93% |
| 712 전년도이월금           | 9,116,266   | 0.20 % | 0           | 0.00 % | 9,116,266  | 순증      |
| 712-01 국고보조금사용잔액     | 9,116,266   | 0.20 % | 0           | 0.00 % | 9,116,266  | 순증      |
| 713 융자금원금수입          | 6,510,000   | 0.15 % | 6,510,000   | 0.16 % | 0          | 0.00%   |
| 713-01 민간융자금회수수입     | 6,510,000   | 0.15 % | 6,510,000   | 0.16 % | 0          | 0.00%   |
| 720 내부거래             | 135,764,450 | 3.05 % | 106,588,452 | 2.57 % | 29,175,998 | 27.37%  |
| 721 전입금              | 90,764,450  | 2.04 % | 91,588,452  | 2.21 % | △824,002   | △0.90%  |
| 721-03 기타회계전입금       | 296         | 0.00 % | 0           | 0.00 % | 296        | 순증      |
| 721-05 교육비특별회계전입금    | 90,764,154  | 2.04 % | 91,588,452  | 2.21 % | △824,298   | △0.90%  |
| 722 예탁금및예수금          | 45,000,000  | 1.01 % | 15,000,000  | 0.36 % | 30,000,000 | 200.00% |
| 722-02 시도지역개발기금예수금수입 | 45,000,000  | 1.01 % | 15,000,000  | 0.36 % | 30,000,000 | 200.00% |